
令和 3年 3月 30日 

連携医療機関各位 

独立行政法人国立病院機構 

福山医療センター 

院長    稲垣優 

 

 

 

退院及び転院時における PCR検査中止について（お知らせ） 

 

 

 日頃は当院への多くのご紹介誠にありがとうございます。いつも大変お世話になっており、感謝

申し上げます。 

 当院にて発生しました新型コロナウイルスの院内感染は収束し、新たな新型コロナウイルス陽

性者は発生しておりません。全診療科での診療体制も回復し、ご紹介・救急も問題なく対応させて

頂いております。 

 現在、入院時に入院前健康チェック表、PCR検査等を実施し新型コロナウイルス感染が否定さ

れた後に入院し、新たな院内感染も発生しておりません。また、連携医療機関の皆様におかれま

しても PCR検査が実施できる体制が整いつつあり、これまで実施しておりました当院を退院及び

転院時における PCR検査は、令和 3年 3月 31日から中止させていただきます。 

 連携医療機関の皆様には、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 尚、退院及び転院時に PCR検査が必要とお考えの場合には、個別に主治医または、医療連携

支援センターへご相談ください。よろしくお願いいたします。 


